
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KÔNG CHRO 

 

Số:  96  /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kông Chro, ngày 26   tháng  02  năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT    

Về điều chỉnh giảm kinh phí sự nghiệp chỉnh trang đô thị năm 2022  

để thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị quyết số 136/2021/NQ-HĐND  

ngày 25/02/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân huyện Kông Chro - Kỳ họp thứ Năm về việc Phân bổ dự toán ngân 

sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2022; 

 Xét Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc đề nghị thống nhất chủ trương điều chỉnh giảm kinh phí sự 

nghiệp chỉnh trang đô thị năm 2022 để thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị 

quyết số 136/2021/NQ-HĐND ngày 25/02/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia 

Lai; Báo cáo thẩm tra số 89/HĐND-BKTXH ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Ban 

Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh giảm kinh phí chi sự nghiệp chỉnh trang đô 

thị năm 2022, với số tiền là 5.778.779.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, bảy trăm bảy 

mươi tám triệu, bảy trăm bảy mươi chín nghìn đồng) để cấp bổ sung kinh phí cho 

các xã, thị trấn để thực hiện chi trả chế độ, chính sách theo Nghị quyết số 

136/2021/NQ-HDND ngày 25/02/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai. 

 Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo 

đúng trình tự, thủ tục quy định của pháp luật.  



2 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện báo cáo Hội đồng nhân 

dân huyện tại Kỳ họp gần nhất, Ủy ban nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân 

dân huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, các đơn vị 

liên quan theo thẩm quyền có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy;                                                              

- Ban TTUBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Tổ Đại biểu HĐND huyện;  

- Lưu VT-HĐND.                                                    

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Trung 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-03-18T14:20:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpub.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-03-18T14:20:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpub.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




